32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 14 de Novembro de 2019.
RESUMO DO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 003/2019
REGISTRO SIGEFES Nº 190106

PROCESSO Nº 2019-QTT9P
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA CULTURA - SECULT.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL: INSTITUTO DAS PRETAS.
ORG.
OBJETO: O presente Termo
de Colaboração, decorrente de
chamamento público nº 05/2019,
tem por objeto a cooperação
técnica cultural financeira entre os
partícipes, no sentido de viabilizar
apoio para a Realização do
Festival Encontro das Pretas,
no dia 17/11/2019, na Praça
Getúlio Vargas no Centro de
Vitória/ES.
VALOR TOTAL: R$ 149.994,60
(Cento e Quarenta e Nove Mil,
Novecentos e Noventa e Quatro
Reais e Sessenta Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
13.392.0029.2303 - Promoção da
Diversidade e Difusão Cultural
Elemento de Despesa:
33.50.41.00 - Contribuições
Fonte de Recursos: 0101
PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir do
dia da publicação de seu extrato na
imprensa oficial até 15/12/2019,
podendo ser prorrogado mediante
aditamento.
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Titular: Renato Luiz Duarte de
Morais - Matrícula: 3314812-1
Suplente: Andrea Alves Buenes -
Matrícula: 2911191-5
Vitória, 13 de Novembro de 2019.

FABRÍCIO NORONHA
FERNANDES

Secretário de Estado da Cultura
Protocolo 540087

Arquivo Público Estadual
- APEES -

RESUMO DO 1° TERMO DE
ADITIVO AO CONTRATO N°

001/2019

PROCESSO N.º 84024707/2018

CONTRATANTE: ARQUIVO
PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - APEES.

CONTRATADA: COMPACTA
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES
LTDA.

OBJETO: Supressão do valor do
contrato, no percentual de 5%
(cinco por cento).

DA VIGÊNCIA: Terá início à partir
de 18/11/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A t i v i d a d e :
10401021312201691011, Fonte:
0101,
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00
do orçamento do Arquivo Público do
Estado do Espírito Santo - APEES
para o exercício de 2019.

Vitória ES, 13 de novembro de
2019.

CILMAR CESCONETTO
FRANCISCHETTO
Diretor Geral
Arquivo Público do Estado do
Espírito Santo.

Protocolo 539935

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -
DECISÃO ADMINISTRATIVA/

DIPRE Nº 057/2019
Vistos e relatados os presentes
autos do Processo Administrativo
de Sindicância nº 85510041,
instaurado por meio da Instrução
de Serviço nº 180-P, de
25/07/2019, publicada no DOE/
ES em 30/07/2019 e prorrogada
pela Instrução de Serviço nº 207-
P, de 27/08/2019, publicada no
DOE/ES em 29/08/2019, a fim de
apurar possíveis irregularidades
atribuídas ao servidor Elio Carlos
Rodrigues Vieira, por meio do
relatório de incidente, (...) acato
o Relatório CPSIN e não acolho o
Parecer Administrativo/ASJUR/
Nº 090/2019, constantes no
processo, de modo a DECIDIR
pelo arquivamento dos autos, com
fulcro no art. 249, §2º, inciso I da
Lei Complementar nº 46/94. É a
decisão.

Vitória/ES, 11 de novembro de
2019.

MÁRIO S. C. LOUZADA
Diretor-presidente

Protocolo 539902

Instrução de Serviço nº 006-N,
de 11 de novembro de 2019.

O Diretor-presidente do Instituto
de Defesa Agropecuária e Florestal
do Espírito Santo (Idaf), no uso
das atribuições que lhe confere o
art. 48 do Regulamento do Idaf,
aprovado pelo Decreto nº 910-R, de
31/10/2001, bem como, a Portaria

SEAG nº 014-R, de 28/04/2005,
publicada no DOE/ES, em
03/05/2005, e ainda o que consta
nos processos administrativos nº
87622610, 87622718, 87684608 e
nº 87682524, respectivamente,
R E S O L V E:
Art. 1º Cadastrar os médicos
veterinários abaixo para realizar
vacinação contra Brucelose no
Estado do Espírito Santo:
Henrique Passos Tabosa CPF
nº 127.169.257-04, Carteira de
Identidade nº 3.050.778 - SPTC-
ES, registrado no CRMV/ES sob o
nº 2348 VP, cadastrado no Idaf sob
o nº 416.
Aécio Vilela de Amorim, CPF
nº 122.142.907-88, Carteira de
Identidade nº 16.605.177 - PC/
MG, registrado no CRMV/ES sob o
nº 2742 VP, cadastrado no Idaf sob
o nº 417.
Georggio Filipe de Paula Moraes,
CPF nº 101.860.586-08, Carteira
de Identidade nº 12.899.814 - MG,
registrado no CRMV/ES sob o nº
2914 VP, cadastrado no Idaf sob o
nº 418.
Anne Karuliny Veiga de Oliveira,
CPF nº 136.917.387-37, Carteira
de Identidade nº 3.057.319 - ES,
registrado no CRMV/ES sob o nº
2352 VP, cadastrado no Idaf sob o
nº 419.
Art. 2º Esta instrução de serviço
entrará em vigor na data de sua
publicação.

Vitória/ES, 11 de novembro de
2019.

MÁRIO S. C. LOUZADA
Diretor-presidente

Protocolo 539905

Instrução de Serviço nº 246-P,
de 11 de novembro de 2019.

O diretor-presidente, no uso das
atribuições que lhe confere o
art. 48 do Regulamento do Idaf,
aprovado pelo Decreto nº 910-
R de 31/10/2001, bem como o
disposto no art. 11, parágrafo único
c/c o art. 52, parágrafos 1º e 2º
da Lei Complementar nº 46/94
e, considerando a necessidade
de substituição dos titulares dos
cargos para afastamentos por
motivo de férias regulamentares;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor Thiago
de Alencar Viana para exercer a
função gratificada de Gerente Local
de Nova Venécia, no período de
14/10/2019 à 28/10/2019.
Art. 2º Designar o servidor Daniel
Ferreira de Assis para exercer a
função gratificada de Gerente Local
de Baixo Guandu, no período de
1º/11/2019 a 30/11/2019.
Art. 3º Designar o servidor
Miqueias Alves Silva para exercer a

função gratificada de Gerente Local
de Pedro Canário, no período de
21/11/2019 a 05/12/2019.
Art. 4º Designar o servidor
Daniel Danilo Prado Araújo para
exercer a função gratificada de
Gerente Regional de Nova Venécia,
no período de 02/01/2020 a
31/01/2020.
Art. 5º Esta instrução de serviço
entrará em vigor na data de sua
publicação.

Vitória/ES, 11 de novembro de
2019.

MÁRIO S. C. LOUZADA
Diretor-presidente

Protocolo 539909

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural  -  INCAPER -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N°
068-P, de 12/11/2019
O Diretor-Presidente do
Incaper, Autarquia Estadual, no
uso das atribuições que lhe confere
o Art. 11 da LC 194, de 04/12/00,
RESOLVE:
Art. 01º Designar, nos termos do
Art. 11 da LC 46/94, o servidor
público efetivo Ronaldo Gomes de
Lima, 3450139, para exercer a FG
de Gerente Financeiro, no período
de 11/11/2019 a 10/12/2019.
Art. 02º Designar, nos termos do
Art. 11 da LC 46/94, o servidor
público efetivo Tarcísio Feleti de
Castro, 3355209, para exercer
a FG de Coord. do CPDI Norte,
no período de 12/12/2019 a
10/01/2020.
Art. 03º Conceder 03 meses de
férias prêmio à servidor pública
efetiva Maria Luíza De Muner,
2819503, no período de 26/12/2019
a 24/03/2020, nos termos do Art.
111 da LC nº 46/94, alterado pela
LC nº 80, de 29/02/96.
Art. 04° Localizar, nos termos
do Inc. II do Art. 35 da LC
46/94, a servidora pública efetiva
Mayara Cristine da Silva
Rhedigieri, 3413802, na Diretoria
Administrativa Financeira, a partir
de 01/12/2019.
Art.05º Destituir, nos termos do
Art. 11 da LC  46/94, a servidora
pública efetiva Fernanda Secchin
de Melo Sperandio, 3750094, da
FG de Coord. do ELDR Aracruz, com
efeitos retroativos a 01/11/2019.
Art. 06º Esta Instrução de Serviço
tem seus efeitos a partir de seus
respectivos períodos de início.

ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Diretor-Presidente

Protocolo 539942

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 295c2695

kesia.rangel
Highlight

kesia.rangel
Highlight